PREFEITURADE 	if
S~Ír QUIXADA

Gabinete do Prefeito

L

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 04.001/2023-TP

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2023, às 09h00min, o Presidente da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, o Sr. José Ivan de Paiva Júnior e os

membros substitutos Gabriel Cantareli Maia e Gésyka Crisóstomo de Sousa. nomeados através da

Portaria n° 1104.001/2023 de lide abril de 2023, reuniram-se em sessão para o recebimento dos

envelopes de habilitação e de propostas de preços do certame cujo objeto é a Contratação de empresa

para realização de processo simplificado de seleção pública visando à composição de banco de recursos

humanos em situação de cadastro de reserva de profissionais para atendimento das necessidades

temporárias de excepcional interesse público da Secretaria de Administração do município de Quixadá-

CE. A Comissão de Licitação procedeu à chamada dos licitantes interessados em participar da licitação,

ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1) INSTITUTO CONSULPAN CONSULTORIA

PÚBLICO-PRIVADA, inscrita no CNPJ n° 08.381.236/0001-27, neste ato representada pelo Sr José

Vinicio de Sousa Silva, inscrito no CPF no 065.595.093-11, e-mail: licitacaoconsulpan@gmail.com.  A

Comissão declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos

que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após o recebimento e verificação do

envelope de Habilitação e Proposta de Preços da licitante supracitada, procedeu-se com a abertura do

envelope dos documentos de habilitação, os quais foram rubricados pelos presentes. Em seguida

prosseguiu com a análise minuciosa dos documentos de habilitação, a luz do edital, a Comissão de

O
Licitação chegou ao seguinte resultado: Empresa Habilitada: (1) INSTITUTO CONSULPAN

CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA, inscrita no CNPJ n° 08.381.236/0001-27. Após a divulgação do

resultado da fase de habilitação o presidente da CPL questiona ao licitante presente sobre a intenção de

interpor recurso, foi respondido pelo representante da empresa que não existe qualquer irresignação

contra as decisões proferidas pela CPL. Posteriormente procedeu a abertura do envelope de proposta de

preço da empresa habilitada (1) INSTITUTO CONSULPAN CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA,

inscrita no CNPJ n° 08.381.23610001-27, o qual foi constatado o valor global de RS 105.000,00 e após

análise da referida proposta, esta comissão declara a empresa INSTITUTO CONSULPAN

CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA, inscrita no CNPJ n° 08.381.23610001-27 vencedora do certame

com valor global de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), passando a rubricar em seguida pelos

presentes. Após a divulgação do resultado da fase de proposta de preço o presidente da CPL questiona

ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo representante da empresa

que não existe qualquer irresignação contra as decisões proferidas pela CPL. Nada mais requerido nem a

o-

Comissão Permanente de Licitação

Tra-v---J.eé Jor,e, S/N

Campo Velho, 63907-040 - Quixadã-CE

PREFEITURA DE 	ir

QUIXADA
Gabinete do Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

Gésyka Crisóstomo de Sousa
Membro da CPI-

ë 	antareli Maia
Membro da CPI-

tratar, Eu, José Ivan de Paiva Júnior, declaro encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que lida e

aprovada, vai assinada pelos presentes. Quixadá-Ce, dia 28 de novembro de 2023, às 09h40min.

José Ivan de P. 	nior
Preside- .. CPI-

Q) cD c)e  Jouio

. LICITANTES PRESENTES

N° LICITANTEICNPJ ASSINATURA

1
INSTITUTO 	CONSULPAN
PRIVADAIO8.381.236/0001-27

CONSULTORIA PÚBLICO-
,, 	/

Trav. José Jorge, SIN

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE